
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 505                                      DATA 12/11/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 98                  DEL 12/11/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PRESTAZIONI AGEVOLATE ALLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL 

COMUNE DI BRICHERASIO RELATIVAMENTE AL SERVIZIO TARI ANNO 2020 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESTAZIONI AGEVOLATE ALLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL 

COMUNE DI BRICHERASIO RELATIVAMENTE AL SERVIZIO TARI ANNO 

2020           

 

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di novembre il  giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”. 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 67 del 07.03.2020, esecutiva, con la quale si 

prevedevano agevolazioni economiche alle famiglie residenti nel Comune di Bricherasio 

relativamente al servizio Tassa Raccolta e Smaltimento Rifiuti (TARI) per l’anno 2020; 

 

Dato atto che alla data del 30.10.2020, termine ultimo per la presentazione delle richieste, 

sono pervenute 51 domande e che successivamente all’esame da parte dell’ufficio le stesse sono 

risultate: 

- n. 49 corrette: l’onere delle agevolazioni a carico dell’amministrazione ammonta a € 3.420,00; 

- n. 1 domanda non può essere accolta in quanto il contribuente non risulta in regola con i 

pagamenti della TARES –TARI anni precedenti, requisito obbligatorio per accedere alle 

agevolazioni. 

 - n. 1 domanda non può essere accolta in quanto nella certificazione ISEE il contribuente non ha 

dichiarato tutte le proprietà; 

 

Considerato che relativamente alle 2 richieste non accette è stato richiesto (senza ottenere 

riscontro) la regolarizzazione delle stesse; 

 

Visto che in data 13.05.2020 con il Decreto Rilancio è stato varato il Reddito di Emergenza 

ai fini di tutelare i nuclei familiari, in condizioni di difficoltà economica come conseguenza della 

pandemia Covid-19, si ritiene di assimilare il predetto reddito al Reddito/Pensione di Cittadinanza 

con riduzione prevista pari al 40% dell’importo dovuto; 

 



Dato atto che tre richiedenti l’agevolazione avevano già pagato in parte gli avvisi di 

pagamento 2020 e pertanto occorre rimborsare la somma complessiva di € 149,00; 

 

Ritenuto opportuno adottare idoneo impegno di spesa a copertura delle minori entrate 

risultanti dalle richieste di sostegno economico anzidetto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto che alla data del 30 ottobre 2020, termine ultimo per la presentazione delle 

domande, sono pervenute n. 49 richieste di agevolazione alle famiglie residenti relativamente alla 

Tari per l’anno 2020 corrette, per l’importo complessivo di € 3.420,00; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di  € 3.420,00 alla Voce 4120 Capitolo 80 “Interventi 

economici a favore di cittadini indigenti per riduzioni tributi” art. 99 – codice 12.05.1 – del 

bilancio per l’esercizio in corso;     

 

3) Di dare atti che si provvederà a rimborsare ai contribuenti l’importo di € 149,00 già versato 

mentre per l’importo residuo di € 3.271,00 si provvederà ad emettere mandato di pagamento a 

favore dell’Economo Comunale, affinché possa successivamente provvedere al pagamento 

mediante F24 delle quote di agevolazione. 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020 613 12051 4120 80 99 U.1.04.02.05.999 3.420,00 

 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


